

INGRID, TOINI JA OLAVI MARTELIUKSEN RAHASTO

Tukea säveltaiteelle, kuvataiteelle ja silmätautien tutkimukseen

Rahasto perustuu Toini Marteliuksen (o.s. Huuskonen, 21.7.1927–23.10.2014) lahjoituksiin, joilla hän kunnioitti puolisonsa Olavi Waldemar Marteliuksen (23.7.1910–24.2.1987) ja tämän ensimmäisen vaimon Ingrid Alice Marteliuksen (o.s. Wiedmer, 25.10.1907–30.8.1968) elämäntyötä. Rahasto tukee sävel- ja kuvataiteita sekä näön, silmätautien ja neurologian tutkimusta.

Olavi Martelius syntyi Iitissä. Hänen vanhempansa olivat hevostmies Johan Alfred Martelius ja Wilhelmiina (Mimmi) Johansson. Olavi Martelius oli kuusilapsisen perheen toiseksi nuorini. Hän sokeutui tapaturmaisesti räjähdysnettomuudessa 8-vuotiaana. Olavi Martelius

kävi Kuopion sokeainkoulun 1920–1930.

Hän oli musikaalisesta perheestä ja soitti koulun juhlissa trumpettia. Myöhemmin hän opiskeli taitavaksi pianonvirittäjäksi.

Sota-aikana Olavi Martelius perusti yhdessä Pekka Mäkelän kanssa kuljetusliikkeen ja auto-kaupan. He myivät yritykset 1949 ja ostivat Hellas-piano Oy:n. Olavi Martelius toimi yrityksen toimitusjohtajana 1949–1977. Olavi Marteliukselle myönnettiin kauppaneuvoksen arvo 1969.

Opaskoiratoiminta oli Olavi Marteliuksen tärkeä harrastus. Hän toimi Opaskoirayhdistyksen puheenjohtajana kymmenen vuotta, sai kultaisen harrastusmerkin 1958, ja hänet nimettiin yhdistyksen kunniajäseneksi 1965. Olavi Martelius toimi aktiivisesti myös Helsingin Sokeat ry:ssä. Hänen ansiostaan yhdistys osti Willingiltä lomapaikan, jonne perustettiin Lomakoti Onnela. Olavi Martelius edusti lisäksi Pienteollisuuden Keskusliitossa Suomen soitinteollisuutta.

Olavi ja Ingrid Martelius avioituivat 1936. Ingrid Martelius oli syntynyt Joroisissa. Hänen vanhempansa olivat tilanomistaja ja juustomeijerin omistaja Samuel Wiedmer ja



Toini Martelius. Kuva: SKR.

Jenny Flinkfield. Ingrid Martelius oli kahdeksanlapsisen perheen kolmanneksi nuorin. Hän sokeutui tapaturmaisesti 3-vuotiaana. Perhe muutti isän kotimaahan Sveitsiin, jossa Ingrid kävi Sokeainkoulua 1918–1920. Perheen palattua Suomeen hän kävi Helsingin sokeainkoulua. Ingrid Martelius suoritti hierojan ammattitutkinnon ja työskenteli aluksi hierojana Sokeain hieromalaitoksessa, myöhemmin kotonaan.

Ingrid Martelius sairastui imusolmukeesyöpään, johon 1968 menehtyi.

Toini ja Olavi Martelius avioituivat 1970. Toini Martelius oli syntynyt Helsingissä. Hänen vanhempansa olivat kustannusvirkailija Kalle Vihtori Huuskonen ja Aino Vesterinen. Hän oli nuorin kolmesta sisaruksesta. Toini Martelius pääsi ylioppilaaksi Arkadian yhteislyseosta 1946, valmistui filosofian maisteriksi ja auskultoiti 1955. Hän toimi matematiikan opettajana Valtion iltaoppikoulussa, Hyvinkään Uudessa Yhteiskoulussa ja Rajamäen yhteiskoulussa. Hellas-piano Oy:ssä Toini Martelius toimi miehensä avustajana 1970–1977. Hänen harrastuksensa olivat käsityöt, taidenäyttelyt ja teatteri.

Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi



SUOMEN KULTTUURIRAHASTON tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.